



په اروپا کی دافغان پناهندگانو دتولنو فدراسیون فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

چگونگی واپس فرستادن پناهجویان افغان توسط دولت آلمان

چرخش پالیسی و پیام دولت آلمان به پناهجویان افغانستان باعث ایجاد سردرگمی و تعجب در نزد بسیاری از افغانهای مقیم اروپا شده است. سه ماه قبل انگلا مرکل صدر اعظم جمهوری فدرال آلمان اعلام نمود که کشورش "آماده پذیرایی و بررسی درخواستهای پناهندگی ۸۰۰۰۰۰ پناهجوی کشورهایی که در آن جنگ جریان دارد، یعنی سوریه، افغانستان و ایران میباشد". تذکر نام افغانستان در زمره کشور های که آلمان آماده پذیرش پناهجویان آنکشور ها میباشد، باعث گردید که عده زیادی از پناهجویان افغان (۵۱۶۴۳ نفر از ماه جنوری الی سپتمبر) که کشور شان را ترک نموده و روانه اروپا بودند، عازم جرمنی شوند. ولی اکنون در برخی رسانه های داخلی و خارجی صحبت از اینست که آلمان تصمیم گرفته است پناهجویان افغان را که در سیل جدید پناهجویان عازم اروپا شده اند، دوباره به افغانستان برگرداند. این رسانه ها خبر خود را متکی بر برداشت نا کامل از گفتار روز چهارشنبه گذشته توماس مایزیره وزیر داخله آلمان نمودند.

توماس مایزیره وزیر داخله آلمان، به گواهی یاهو نیوز مؤرخ ۲۸ اکتوبر سال جاری، تعداد روبه افزایش پناهجویان افغان را غیر قابل پذیرش دانسته و جوانان افغانستان را تشویق نمود تا در کشور خویش بمانند و آنرا آباد نمایند. وی اضافه کرد: "افغانستان از لحاظ بیشترین تعداد پناهجو در ماه جاری و در تمام سال جاری در مقام دوم قرار دارد. این قابل پذیرش نیست. ما در توافق با دولت افغانستان اینرا پدیده نا خواستنی میدانیم. در میان پناهجویان عده ای از قشر متوسط و همچنان عده ای از کابل موجود اند. ما با دولت افغانستان توافق کردیم که جوانان طبقه متوسط درخانه خود بمانند. توماس مایزیره اضافه نمود: "بهمین سبب من بوضاحت میگویم که کسانی که از افغانستان برای پناهجویی می آیند، نمیتوانند همه آنها انتظار داشته باشند که در جرمنی بمانند".

مفهوم عبارت (نمیتوانند همه آنها) اینست که قسمتی از افغانها میتوانند، بعد از بررسی درخواست پناهندگی شان، در آلمان بمانند. اما بخشی از آنها بعد از بررسی علل پناهندگی و رد قطعی درخواست پناهندگی شان مجبور به ترک آلمان خواهند بود. این اصل که پناهنده بعد از انترویو یا قبول میشود یا رد، در همه کشورهای پناهنده پذیر حاکم است. اما متأسفانه نظر آلمان در رابطه به جوانان قشر متوسط برتصامیم مقامات ذیربط در رابطه با پناهندگی خالی از تأثیر نخواهد بود.

برای وضاحت بیشتر مطلب جمله دیگر آقای مایزیره را از قول نقل Yahoo news مؤرخ ۲۸ اکتوبر درینجا درج میکنیم: ((ولی آقای مایزیره در عین حال پذیرفت که در قسمت امنیت افغانستان هنوز هم تشویش هایی موجود است و اینکشور هنوز نمیتواند در کتگوری کشور های امن داخل گردد)). صرف اتباع کشور های کتگوری امن (مثلاً اتباع کشورهای اروپای شرقی) را دول اروپایی میتوانند، بدون شنیدن دلایل پناهندگی شان رد کنند.

در نتیجه میتوان گفت که تشویش ناشی از صحبتهای وزیر داخله آلمان زیاد هم بجا نیست. وزیر مذکور درین مصاحبه خواسته است به افغانها بفهماند که فکر نکنند در آلمان حتماً قبول میشوند. زیرا امکان دارد درخواستهای پناهندگی برخی از آنها ومنجمله جوانان طبقه متوسط، رد شوند و آلمان آنها را به افغانستان واپس بفرستد.

کمیته حقوق بشر فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا